UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM XUÂN II

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan             #DiaDiemNgayBanHanh
TỜ TRÌNH

Đề nghị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai

  Kính gửi:    - Chủ tịch UBND huyện Núi Thành;
 - Phòng Tài nguyên – Môi trường huyện Núi Thành.

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP, ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Lúc 09 giờ 00 phút, ngày 04/01/2024, Công chức Địa chính – Nông nghiệp –
Xây dựng – Môi trường xã Tam Xuân II lập Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-
VPHC trong lĩnh vực đất đai đối với ông Phạm Văn Lý; Lúc 09 giờ 00 phút, ngày
05/01/2024, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường xã Tam
Xuân II lập Biên bản làm việc số 01/BB-LV do đối với ông Phạm Văn Lý – thường
trú tại thôn Bích Ngô, xã Tam Xuân II, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

Ông Phạm Văn Lý đang thực hiện hành vi chiếm đất phi nông nghiệp tại khu
vực nông thôn với diện tích 316,03 m2 tại thửa đất số 406, 412, 435, tờ bản đồ số 8 do
UBND xã Tam Xuân II đăng ký quản lý (Theo hồ sơ CSDL đất đai). Hành vi vi
phạm của ông Phạm Văn Lý được quy định tại điểm a, Khoản 4, Điều 14, Nghị định
số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính
trong lĩnh vực đất đai.

Tình tiết tăng nặng: Không ; Tình tiết giảm nhẹ: Không
Căn cứ theo quy định về thẩm quyền xử phạt hành chính trong lĩnh vực đất đai

được quy định tại Khoản 1, Khoản 2, Điều 38, Nghị định số 91/NĐ-CP, ngày 19
tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất
đai.

Chủ tịch UBND xã Tam Xuân II kính chuyển hồ sơ xử phạt vi phạm hành
chính đối với ông Phạm Văn Lý đến Chủ tịch UBND huyện Núi Thành xử phạt theo
đúng thẩm quyền quy định.

Và đề xuất mức xử phạt tiền đối với ông Phạm Văn Lý như sau: Theo mức
trung bình khung được quy định tại điểm a, Khoản 4, Điều 14, Nghị định số
91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính
trong lĩnh vực đất đai; Biện pháp khắc phục hậu quả: Theo quy định tại điểm a khoản
7 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt
vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Vậy, kính chuyển Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Phòng Tài nguyên – Môi
trường huyện Núi Thành xem xét xử lý theo thẩm quyền quy định.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- Lưu VT.

#ChuKyLanhDao

		2024-01-05T10:06:16+0700
	Quảng Nam

		2024-01-05T10:18:44+0700
	Quảng Nam

		2024-01-05T10:18:53+0700
	Quảng Nam

		2024-01-05T10:18:54+0700
	Quảng Nam

		2024-01-05T10:18:54+0700
	Quảng Nam